Hic adscribenda sunt ea verba c. 35¹⁰⁹² Vincentii Lirinensis : *Nam videas eos, etc.*¹⁰⁹³ Cecy n'est ce pas [190] faire ce que dict Dieu en Ezechiel, 34, v. 18 : *Nonne satis vobis erat pascua bona depasci ? insuper et reliquias pasquarum vestrarum conculcastis pedibus.*

Ad hoc signum ☉ addendum est caput de prophanatione per Psalmos Davidis versibus redditos¹⁰⁹⁴.

¹⁰⁸⁶ (Epist. LIII.)

¹⁰⁸⁷ L. XII. c. XIV.

¹⁰⁸⁸ Cap. XXI. (Ad inquisit. Januarii, lib. II. Al. Ep. LV.)

¹⁰⁸⁹ (Opera, tom. III, col. 64.)

¹⁰⁹⁰ (Opera, tom. V, col. 15.)¹

¹ Hodie hæc præfatio, ad *Paulam et Eustochium*, confunditur cum textu.

¹⁰⁹¹ Luc. VI. v. 29.

¹⁰⁹² (*Aliter* c. XXV, Commonit. I.)

¹⁰⁹³ *Nam videas eos volare per singula quæque sanctæ legis volumina, per Moysi fer Regum libros, per Psalmos, per Afostolos, per Evangelia, per Prophetas. Sive eiiam apud suos, sive alios, sive privatim, sive publice, sive in sermonibus, sive in libris, sive in conviviis, sive in plateis, etc.*

¹⁰⁹⁴ Voir p. 184. L'ordre des articles IX et X a été changé selon cette indication du Saint.

Article XI. Responce aux objections, et conclusion de ce premier article¹⁰⁹⁵

S'ensuyt ce que vous allegues pour vostre defence. Saint Pol semble vouloir qu'on face le service en langue intelligible, aux Corinthiens¹⁰⁹⁶. Vous verres que pour cela il ne veut pas qu'on diversifie le service en toutes sortes de langages, mais seulement que les exhortations et cantiques qui se faysoient par le don des langues soyent interpretés, affin que l'eglise ou on se trouve sache que l'on dict : *Et ideo, qui loquitur lingua, oret ut interpretetur*¹⁰⁹⁷. Il veut donques que les louanges qui se faysoient en Corinthe se fissent en Grec, car, puy quilz se faysoient non ja comme services ordinaires, mays comme cantiques extraordinaires de ceux qui avoyent ce don, pour consoler le peuple, il estoit raysonnable quilz se fissent en langue intelligible, ou que on les eust interpreté sur le champ ; ce quil semble monstrier quand plus bas il dict¹⁰⁹⁸ : *Si ergo conveniat universa ecclesia in unum, et omnes linguis loquantur, intrent autem idiotæ aut infideles, nonne dicent quod insanitis ?* et plus bas¹⁰⁹⁹ : [191] *Sive lingua quis loquitur, secundum duos aut ut multum tres, et per partes, et unus interpretetur ; si autem non fuerit interpretes, taceat in ecclesia, sibi autem loquatur et Deo.* Qui ne voit quil ne parle pas des offices solemnelz en l'eglise, qui ne se faysoient que par le pasteur, mays des cantiques qui se faysoient par le don des langues, quil vouloyt estre entenduz ; car, de vray, ne l'estans pas, cela detournoyt l'assemblée et ne servoit de rien. Or de ces cantiques parlent plusieurs Peres, mays entr'autres Tertulien, lequel deduysant la sainteté des *agapes* ou *charités* des Anciens dict¹¹⁰⁰ : *Post manulem aquam et lumina, ut quisque de Scripturis Sanctis vel de proprio ingenio potest, provocatur in medium Deo canere.*